
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 
09 de janeiro de 2015 

Edição: 0562 
 

1 
    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

AVISO DE PREGÃO 
 

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE  
E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 

 

Processo  nº 196/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de óleos lubrificantes para frota de veículos da Prefeitura Municipal de 
Nova Londrina, conforme especificações no Anexo I deste edital. 
Íntegra do Edital a partir de 12 de janeiro de 2015.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR  
Abertura da Sessão: 27 de janeiro de 2015, às 09:30 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE JANEIRO DE 2015. 
 
                                                                                       DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                                 Prefeito Municipal 
 

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
 

AVISO DE PREGÃO 
 

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE  

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
 
Processo  nº 194/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de condicionadores de ar para atender as Secretarias Municipais de 
Nova Londrina, concernente à refrigeração de ambientes de trabalho, conforme especificações no Anexo I deste edital. 
Íntegra do Edital a partir de 13 de janeiro de 2015.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR  
Abertura da Sessão: 28 de janeiro de 2015, às 14:30 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE JANEIRO DE 2015. 
 
                                                                                       DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                                 Prefeito Municipal 
 
 
 

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
 

AVISO DE PREGÃO 
 

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE  

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
 
Processo  nº 194/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de condicionadores de ar para atender as Secretarias Municipais de 
Nova Londrina, concernente à refrigeração de ambientes de trabalho, conforme especificações no Anexo I deste edital. 
Íntegra do Edital a partir de 13 de janeiro de 2015.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR  
Abertura da Sessão: 28 de janeiro de 2015, às 14:30 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE JANEIRO DE 2015. 
 
                                                                                       DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                                 Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 
09 de janeiro de 2015 

Edição: 0562 
 

2 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 001/2015 
                 De 09 de Janeiro de 2015. 
   

 
SÚMULA:- DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 

ESPECIAL NA LOA – LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL Nº 
2.711/2014, E SOBRE A INCLUSÃO DA META DE 
TRABALHO NA LEI Nº 2.583/2013, DO PPA 2014 A 2017, 
E NA LDO – LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LEI 
MUNICIPAL Nº 2.669/2014, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

     O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Dornelis José Chiodelli, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a 
autorização contida na Lei Municipal nº 2.696/2014, de 19 de novembro de 2014. 

 
DECRETA 

 
 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Nova Londrina, Estado do 
Paraná, autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Nova Londrina, 
para o exercício de 2015, um crédito adicional ESPECIAL, no valor de R$ 
109.562,21 (Cento e Nove Mil, Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Vinte e Um 
Centavos), na seguinte dotação do orçamento vigente: 

 
07000:- SECRETARIA DE SAÚDE 
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
07001:1030100742.063-Implantação do Programa - HOSPSUS  
FONTE: 390 – Implantação do Programa - HOSPSUS  - Exercício Corrente 
300000:- DESPESAS CORRENTES 
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS 
339030:- Material de Consumo.............................................R$-     78.551,31 
339039:- Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica.................R$-     31.010,90 

                                                                            ========= 
TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL......................................R$-     109.562,21 

 
 

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional ESPECIAL, disposto no 
artigo 1º deste Decreto, serão utilizados os recursos provenientes de Tendência de 
Excesso de Arrecadação no valor de R$ 109.562,21 (Cento e Nove Mil, Quinhentos 
e Sessenta e Dois Reais e Vinte e Um Centavos), a seguir discriminados: 

 
(Tendência de Excesso de Arrecadação) 
1.7.2.2.33.03.00.00 - Implantação do Programa - HOSPSUS  
FONTE: 390 – Implantação do Programa - HOSPSUS  - Exercício 
Corrente 

109.562,21 

TOTAL DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 109.562,21 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 
09 de janeiro de 2015 

Edição: 0562 
 

3 
Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme 

descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído 
pela Lei Municipal nº 2.583/2013, com vigência nos exercícios de 2014 a 2017, e, 
na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 
2.669/2014 com vigência para o exercício de 2015. 

 
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

         GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 09 DE          
JANEIRO DE 2015. 

 
 

 
DORNELIS JOSÉ CHIODELI 

Prefeito Municipal 
 
 
 

       Registre-se e Publique-se. 
 
 
        GERALDO PEREIRA DA SILVA 
       Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 
09 de janeiro de 2015 

Edição: 0562 
 

4 
 
 
 

EDITAL Nº 001/2015 
  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 
 
 
  O Prefeito do Município de Nova Londrina - Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, torna público a HOMOLOGAÇÃO INSCRIÇÃO DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO aberto pelo Edital nº 033/2014, para os cargos de Fisioterapeuta, 
conforme quadro abaixo. 
 
 
   
CARGO: Fisioterapeuta 
 

 NOME Nº INSC. CPF 
001 EMELY MICK FEY 001/2015 049.747.659-22 

 
 
 
 
 

Nova Londrina, 08 de janeiro de 2015. 
 
 
 
 
 
 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 
09 de janeiro de 2015 

Edição: 0562 
 

5 
EDITAL Nº 002/2015 
RESULTADO FINAL 

DO  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 
  O Prefeito do Município de Nova Londrina - Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, torna público o RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO aberto pelo Edital 033/2014, para os cargos de: FISIOTERAPEUTA , conforme 
quadro abaixo. 
 
 
 
FISIOTERAPEUTA 
NOME CLASSIFICAÇÃO 
1- Emely Mick Fey 1º Lugar 
 
O critério desempate foi aplicado  de acordo com o item 6.2 do edital 033/2014-PMNL. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE 

JANEIRO DE 2015.  

 
  

 
 
 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 
09 de janeiro de 2015 

Edição: 0562 
 

6 
 

E D I T A L   Nº 003/2015 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua 
atribuições legais, 
 

 
R E S O L V E 

 
 

I – Convocar as pessoas  abaixo relacionados, conforme classificação obtida, aprovado 
no PSS –Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 002/2015, que divulga o Resultado Final, para 
comparecer junto à Divisão de Pessoal até o dia 13 de janeiro de 2015,  até às 12:00 horas, munidos dos 
seguintes documentos originais e fotocópias: 

 
- 01 (uma) Foto 3x4 recente; 
- Carteira de Identidade (RG); 
- Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
- Titulo de Eleitor; 
- Comprovante da última votação; 
- Carteira de Trabalho e Previdência Social; 
- Número do cadastro do PIS; 
- Certidão de Casamento (para casados); 
- Certidão de Nascimento (para solteiros); 
- Certidão de Nascimento dos filhos; 
- Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade; 
- Certificado de Escolaridade; 
- Exame admissional; 
- Comprovante de Residência; 

 
 
CARGO: FISIOTERAPEUTA 
 

 NOME CLASSIFICAÇ
ÃO 

01 EMELY MICK FEY 1º LUGAR 
 
II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de 

assumir o cargo. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE 

JANEIRO DE 2015.  

 
 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 


